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Urządzenie do tworzenia runa dla włóknin o równomiernym
różnokierunkowym ułożeniu włókien

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do two¬
rzenia runa da włóknin o równomiernym, różno¬
kierunkowym ułożeniu włókien przy pomocy
zgrzeblarki. Wymagania stawiane dila runa do pro¬
dukcji włókien zakładają osiągnięcie wytrzyma¬
łości poprzecznej odpowiadającej w przybliżeniu
wytrzymałości wzdłużnej tego runa.
Znane jest wytwarzanie runa o różnokierunko¬

wym ułożeniu włókien przez nadanie zmiennej
szybkości niektórym elementom roboczym zgrze¬
warki jak np.: bęben — zbieracz, lub przez stoso¬
wanie dodatkowych bębnów, względnie innych
urządzeń mechanicznych lub pneumatycznych, ma¬
jących na celu poprzeczne ukierunkowanie włókien
na bębnie zgrzeblarki. Urządzenia te nie zape¬
wniają jednak wymaganej anizotropii runa i wpły¬
wają na wzrost kosztów zgrzeblarki. Znane jest
również układanie runa z kilku zgrzeblarek ko¬
lejno jedno na drugim w celu uzyskania równo¬
miernej wytrzymałości runa. Metoda ta jest je¬
dnak możliwa do stosowania wyłącznie przy wię¬
kszych gramaturach pokładu.
Celem wynalazku jest usunięcie powyższych nie¬

dociągnięć i uzyskanie runa o równomiernym,
różnokierunkowym ułożeniu włókien, którego wy¬
trzymałość poprzeczna odpowiadałaby w przybli¬
żeniu wytrzymałości wzdłużnej. Zgodnie z wyty¬
czonym zadaniem runo o równomiernym różnokie¬
runkowym ułożeniu włókien uzyskuje się według
wynalazku dzięki tem/u, że na obwodzie bębna

10

15

20

30

głównego zgrzeblarki, między latawcem, a zbie¬
raczem zastosowano obrotową deformującą szczo¬
tkę, której powierzchnia znajduje się w niewiel¬
kiej odległości od obicia bębna głównego zgrze¬
blarki.

Deformująca szczotka posiada prędkość obwo¬
dową od 1.15 do 185€/o prędkości obwodowej bębna
głównego zgrzeblarki, w zależności od rodzaju
włókien. Takie skojarzenie podanych środków te¬
chnicznych umożliwia uzyskanie iruna o równo¬
miernym różnokierunkowym ułożeniu włókien.
Podczas pracy zgrzeblarki ruino znajdujące się na
powierzchni bębna głównego jest częściowo wci¬
skane w obicie tego bębna przez elementy robocze
zgrzeblarki, a następnie wydobywane przez lata¬
wiec i układane luźno na powierzchni obicia bę¬
bna głównego.
Wytworzony przez deformującą szczotkę pęd po¬

wietrza uderza o włókna wydobyte przez latawiec
powodując deformację równoległego ułożenia włó¬
kien, powstałego w trakcie procesu jaki zachodzi
między elementami roboczymi zgrzeblarki i w efe¬
kcie ułożenie włókien na obiciu bębna głównego
w układzie całkowicie niezorientowanym, Włó¬
kna te odbierane są przez zbieracz, a następnie
przez odbierający grzebień, w postaci runa.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku schematycznym
w widoku z boku. Jak uwidoczniono na rysunku,
na obwodzie bębna głównego 1 zgrzeblarki usy-
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tuowano kolejno po sobie latawiec 2, deformującą
szczotkę 3 oraz zbieracz 4, z którego runo odbiera¬
ne jest przy pomocy odbierającego grzebienia 5.
Luźne włókna wydobyte z obicia bębna główne¬

go 1 przez latawiec 2 posiadają układ w dużym
stopniu zorientowany. Deformująca szczotka 3 po¬
zbawia włókna tej orientacji i w rezultacie otrzy¬
muje się runo o równomiernym różnokierunko-
wym ułożeniu włókien.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do tworzenia runa dla włóknin o rów¬
nomiernym różnokierunkowym ułożeniu włókien,
złożone z bębna głównego zgrzeblarki, latawca oraz
zbieracza, znamienne tym, że posiada deformującą
szczotkę (3) umieszczoną na obwodzie bębna głó¬
wnego (1), mdędzy latawcem (2) i zbieraczem (4).
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